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ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА" i  
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И ВНЕШНЕЙ ТОРГОВЛИ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Положение о методологии сбора и обработки 
данных государственной и таможенной внешнеторговой статистики

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О государственной 
статистике, «О государственной таможенной службе» и постановлением 
Кабинета Министров Республики Узбекистан от 31 марта 1998 года № 137 
«О дополнительных мерах по либерализации внешнеторговой деятельности 
в Республике Узбекистан» Государственный комитет по статистике, 
Государственный таможенный комитет, Министерство экономики 
и промышленности и Министерство инвестиций и внешней торговли 
Республики Узбекистан постановляют:

1. Внести изменения в Положение о методологии сбора и обработки данных 
государственной и таможенной внешнеторговой статистики, утвержденное 
постановлением Государственного комитета по статистике, Государственного 
таможенного комитета, Министерства экономики и Министерства внешних 
экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан от 
27 августа 2007 года №№ 11, 01-02/15-23, 31 и ЭГ-01/10-4715 (per. № 1717 
от 20 сентября 2007 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 
2007 г., № 37-38, ст. 396), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.
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Председатель Государственно 
комитета по статистике

г.Ташкент,
« » fXiX'fT____ 2019 года

№ 2 - U

Председатель Г осударственно 
таможенного комитета

г.Ташкент,
« ? ъ >  к щ т  _  2019 года

Министр экономики 
и промышленности

г.Ташкент,
«21»  М ^ р Г  2019 года,

№ _______

Министр инвестиций и внешне! 
торговли

г.Ташкент,
2019 года,

Б. Бегалов

М. Азимов

Б. Ходжаев

С. Умурзаков
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ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Государственного комитета 

по статистике, Г осударственного таможенного 
комитета, Министерства экономики и 

промышленности, Министерство инвестиций 
и внешней торговли Республики Узбекистан 

от 27 марта 2019 года, №№ 2-КК, 
01-02/15-18, 4,01-25-2051-1

Изменения, вносимые в Положение о методологии сбора и обработки данных 
государственной и таможенной статистики

1. В пункте 5 слова «а к 15 числу» заменить словами «ежегодно, до 15 января 
года, следующего за отчетным годом»;

2. Пункты 7 и 8 признать утратившими силу.
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